
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23 декабря 2020 года № 656-п

Об установлении специальных надбавок к тарифам на услуги 
по транспортировке газа по газораспределительным сетям общества с ограниченной 

ответственностью «ПетербургГаз», предназначенных для финансирования программы 
газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных 

на территории Ленинградской области, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, 
тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 
«О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа 
газораспределительными организациями для финансирования программ газификации 
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на 
территориях субъектов Российской Федерации», приказом ФСТ России от 21 июня 2011 года 
№ 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам 
на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования 
программ газификации», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 23 декабря 2020 года №35*

приказываю:

1. Установить специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа 
по газораспределительным сетям общества с ограниченной ответственностью «ПетербургГаз», 
предназначенные для финансирования программы газификации объектов жилищно- 
коммунального хозяйства на территории Ленинградской области, на 2021 год с календарной 
разбивкой:

с 01.01.2021 по 30.06.2021 в размере 127,64 руб./1000 куб. м. (без учета налога на 
добавленную стоимость), в том числе специальная надбавка в размере 102,11 руб./ЮОО куб. м., 
дополнительные налоговые платежи, возникающие в связи с введением специальной надбавки, 
в размере 25,53 руб./ЮОО куб. м.;

с 01.07.2021 по 31.12.2021 в размере 131,47 рубЛ000 куб. м. (без учета налога на 
добавленную стоимость), в том числе специальная надбавка в размере 105,18 руб./ЮОО куб. м., 
дополнительные налоговые платежи, возникающие в связи с введением специальной надбавки, 
в размере 26,29 руб./1000 куб. м.

2. Специальные надбавки к тарифам, установленные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

Е.Л. Андреев


